

证券简称：恒立实业

证券代码：000622

公告编号：2020-05

恒立实业发展集团股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为会计师事务所预审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

(单位：人民币元)

项目	2019 年	2018 年	本年比上年增减
营业收入（元）	345,616,127.88	195,407,098.34	76.87%
利润总额（元）	10,431,031.93	9,614,550.69	8.49%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,856,574.90	3,152,629.54	276.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-9,736,430.12	-6,289,808.86	54.80%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-66,988,618.61	-135,961,840.57	-50.73%
基本每股收益（元/股）	0.0279	0.0074	277.03%
稀释每股收益（元/股）	0.0279	0.0074	277.03%
加权平均净资产收益率	6.03%	1.67%	4.36%
项目	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	316,407,777.77	341,971,619.51	-7.48%
归属于上市公司股东的净资产（元）	202,562,396.03	190,705,821.13	6.22%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入约 34,561.61 万元，较上年同期增长 76.87%，归

归属于上市公司股东的净利润约 1,185.66 万元，较上年同期增长 276.09%。

主要财务数据和指标增减变动达 30% 以上的原因如下：

1、营业收入比上年同期增加约 15,020.90 万元，增长 76.87%，主要原因系本期公司大力开拓大宗贸易业务，贸易收入较上年同期增长约 14,008.10 万元所致。

2、归属于上市公司股东的净利润比上年同期增加约 870.39 万元，增长 276.09%，主要原因系母公司前期计提的土增税及搬迁费本期结算完毕后转营业外收入约 2,053.90 万元所致。

3、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年同期增加亏损约 344.66 万元，增长 54.80%，主要原因系上期公司控股子公司上海恒安空调设备有限公司清算过程中处置账面固定资产等取得相关收益约 1,216.53 万元，本期无此事项发生所致。

4、经营活动产生的现金流量净额支出比上年同期减少约 6,897.32 万元，减少 50.73%，主要原因系本期公司支付其他与经营活动有关的现金较上年同期减少约 5,766.33 万元，其中包括母公司 2018 年 5 月 25 日被冻结资金 3000 万元于 2019 年 5 月解冻，本期各项费用支出较上年同期减少导致现金支出减少所致。

5、基本每股收益比上年同期增长 277.03%，主要原因系本期公司归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司于 2020 年 1 月 21 日披露的《2019 年度业绩预告》公告中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他相关说明

1、本次业绩快报已经过会计师事务所预审计，具体财务指标将在公司 2019 年度报告中详细披露。

2、公司董事会敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2020年4月14日